
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 81  del   25.07.2013 

OGGETTO: Affidamento assistenza tecnico-giuridica Prof. Francesco Armerante  diffida 
Tramontano Store s.r.l.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno  venticinque    del  mese di  luglio   alle ore   13.00     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE  X 

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE  X 

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco; 

Vista l’allegata proposta; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente e per l’effetto nomina l’avv. prof. Francesco Armerante;  

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL     SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  25.07.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    25.07.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   25.07.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

settore  V – Contenzioso 
 
 
OGGETTO:    Affidamento assistenza tecnico-giuridica Prof. Francesco 
Armerante   diffida Tramontano Store srl.    
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                             f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE  V 
       avv. Eleonora Maggio                            
   
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                             f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE VIII 
       dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
OGGETTO: affidamento assistenza tecnico-giuridica Prof. Francesco Armenante diffida 
Tramontano Store srl. 
 

IL SINDACO 
 

- Premesso che in data 23.5.2013, prot.n. 14113, è pervenuta richiesta, da parte della Soc. 
Tramontano Store srl., per l’apertura di una media struttura di vendita in C.so Umberto I 
n.46; 

- Che ai fini della verifica della regolarità degli atti e procedure, il procedimento si è 
rivelato particolarmente articolato e complesso; 

- Vista la richiesta prot. n.19203 del   25.07/2013 con la quale i Responsabili III e VI 
Settore richiedono assistenza tecnica - giuridica; 

- Rilevata l’esigenza di chiedere assistenza tecnico-giuridica al fine di definire le 
molteplici problematiche connesse alla vicenda in esame; 

- Ravvisata la necessità di un’assistenza anche per la relazione dei provvedimenti da 
adottarsi al fine di non esporre l’Ente ad eventuali istanze risarcitorie; 

- Ravvisata, pertanto, l’urgenza di procedere in tal senso anche alla luce dell’atto di 
diffida pervenuto in data 22.7.2013, prot. n. 18896,  da parte del legale della predetta 
Società; 

- Considerato che anche in ragione della ravvisata urgenza necessita provvedere 
all’individuazione diretta di un professionista di comprovata esperienza, anche 
universitaria; 

- Visto il curriculum richiesto al Prof. Francesco Armenante, nato a Cava dei Tirreni 
l’8.11.1969 ed ivi residente alla Via A.Adinolfi 20 P.I. 04642670659, Ricercatore di 
Diritto Amministrativo presso L’Università degli Studi di Salerno – autore di numerose 
pubblicazioni anche nella materia di che trattasi; 

- Visto il D.M. 1444 del 2 Aprile 1968; 
- Richiamato l’art.90 del D.Lgs. n.163/2006; 
- Dato atto altresì che l’incarico di che trattasi essendo conferito nel rispetto di quanto 

previsto dal Codice dei contratti pubblici non necessita della valutazione dell’organo di 
revisione economico finanziaria dell’Ente, e non deve essere trasmesso alla Corte  dei 
Conti, così come stabilito dall’art. 1, comma 42, della L. n. 311/2004; 

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
- Tanto premesso; 

PROPONE ALLA GIUNTA 
 

 Per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte: 

 
a. affidare al Prof. Francesco Armenante,  nato a Cava dei Tirreni l’8.11.1969 ed ivi 

residente alla Via A.Adinmolfi 20 P.I. 04642670659 l’assistenza tecnico-giuridica 
relativamente al procedimento di rilascio di autorizzazione all’apertura della media 
struttura di vendita della Soc. Tramontano Store srl in C.so Umberto n.46, ivi compresa 
l’assistenza alla stesura di tutti gli atti necessari e propedeutici al procedimento de quo 

b. di prenotare impegno di spesa  per €. 1.510,08 comprensivo di IVA e Cassa, sul Cod. 
1010203 Bil.2013. 

c. di demandare al Responsabile del Settore competente l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali. 

d. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 



 
IL SINDACO 
Ing. Antonio Sodano 

 
; 
 
 
 


	COGNOME E NOME

